２０２３年８月１日

寝屋川公園テニスコート使用者 各位

大阪府枚方土木事務所

寝屋川公園指定管理グループ

寝屋川公園管理事務所

テニスコートの大会使用可能面数について

 平素は寝屋川公園をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、平日テニスコートの大会使用可能面数につきまして、平日の一般使用者様より「大

会使用枠が多く利用できない日がある」「大会使用枠を減らすべきでは」「一般使用枠が少

ない。最低限の枠を確保してほしい」等のお声を多くいただきました。

それに伴い、平日テニスコートの一定期間における一般使用実績を集計し総合的に判断

しました結果、下記のとおり一般使用枠を拡充させていただきます。

【平日（土日祝を除く）について】

・一般使用に支障のない範囲で必要と認める時間及び面数（府営公園管理要領に記載）

 変更前：１日あたりの大会使用可能面数１２面、一般使用可能面数３面

変更後：１日あたりの大会使用可能面数１０面、一般使用可能面数５面

 ※上記につきましては２０２３年１２月の使用申請時より適用。

休日（土日祝）の大会使用枠につきましては、従来どおり「毎月ごとの使用許可可能延

べ時間の１／３以内」（府営公園管理要領に記載）とし、変更はございません。

 なお、大会・イベントでスポーツ施設の使用を希望される場合は、寝屋川公園ホームペ

ージに掲載しております「寝屋川公園運動施設の大会使用について」を必ずご確認の上、

お申し込みください。オーパスでの予約は一般使用者様の申込方法ですので、ご理解、ご

協力の程よろしくお願いいたします。

以 上